

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Bo-Line A/S

Rypevej 9, 2900 Hellerup

CVR-nr. 21 21 17 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Kenneth Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bo-Line A/S Rypevej 9 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 21 21 17 37 Stiftet: 8. oktober 1998 Hjemsted: 2900 Hellerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Damgaard, Formand Jakob Laybourn Lindedam Kenneth Jensen
Direktion	Kenneth Jensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Dattervirksomheder	Brandt & Jensen ApS, Hellerup AKM Skagen Invest ApS, Skagen
Kapitalinteresser	KTS Berlin ApS, Hellerup Germinvest A/S, Hellerup KMK Berlin A/S, Brønshøj Leonidas ApS, Brønshøj Ejendomsselskabet HJ ApS, Brønshøj Rita Immobilien GmbH, Berlin Bygaden Brøndby ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investering, køb/salg af fast ejendom og finansiering samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.073 t.kr. mod -4.020 t.kr. sidste år. Det negative resultat er væsentligt påvirket af negative dagsværdireguleringer på ejendomme. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet er afhængig af, at dattervirksomheder og kapitalinteresser realiserer positive resultater. Ledelsen forventer at datterselskaber og kapitalinteresser fortsat vil realisere positiv driftsindtjening ekskl. dagsværdireguleringer på ejendomme og nedskrivning af øvrige finansielle anlægsaktiver i de kommende år.

Koncernen har løbende anvendt overskudslikviditet indenfor koncernen, frem for at optage ekstern finansiering, hvilket er en bevidst strategi. Koncernen vil de kommende år afvikle på ekstern gæld, hvorfor koncerninterne mellemværender alene vil blive afregnet såfremt likviditeten tillader dette.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-396.109	-236.502
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-520.960
2 Personaleomkostninger	<u>-204.193</u>	<u>-198.205</u>
Driftsresultat	-600.302	-955.667
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-689.266	-533.191
Indtægter af kapitalinteresser	733.647	-2.520.064
Andre finansielle indtægter	461.022	679.686
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-977.983</u>	<u>-690.467</u>
Resultat før skat	-1.072.882	-4.019.703
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-1.072.882</u>	<u>-4.019.703</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	58.900	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	733.980	-3.053.255
Udbytte for regnskabsåret	61.000	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.926.762</u>	<u>-966.448</u>
Disponeret i alt	<u>-1.072.882</u>	<u>-4.019.703</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	5.580.000	5.580.000
5 Andre investeringsaktiver	22.610	22.610
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.602.610</u>	<u>5.602.610</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	824.295	823.962
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.977.233	9.728.797
8 Kapitalinteresser	60.534.432	61.286.785
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>69.335.960</u>	<u>71.839.544</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>74.938.570</u>	<u>77.442.154</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.156.325	4.079.770
Tilgodehavende selskabsskat	2.323	1.623
Andre tilgodehavender	35.394	285.728
Tilgodehavender i alt	<u>4.194.042</u>	<u>4.367.121</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.286.867	1.570.930
Værdipapirer i alt	<u>1.286.867</u>	<u>1.570.930</u>
Likvide beholdninger	63.378	16.497
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.544.287</u>	<u>5.954.548</u>
Aktiver i alt	<u>80.482.857</u>	<u>83.396.702</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	59.962.096	60.728.116
Overført resultat	5.280.870	5.707.633
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	0
Egenkapital i alt	65.803.966	66.935.749
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.850.000	1.850.000
Deposita	26.000	26.000
Gæld til kapitalinteresser	2.277.574	2.233.036
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.153.574	4.109.036
Gæld til pengeinstitutter	6.146.000	8.037.069
Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.885	76.873
Anden gæld	4.297.432	4.237.975
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.525.317	12.351.917
Gældsforpligtelser i alt	14.678.891	16.460.953
Passiver i alt	80.482.857	83.396.702

- 1 Kapitalberedskab
- 10 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	60.728.116	5.707.632	0	66.935.748
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	58.900	0	58.900
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-58.900	0	-58.900
Udloddet udbytte fra kapitalinteresser	0	-1.500.000	1.500.000	0	0
Årets resultat	0	733.980	-1.926.762	61.000	-1.131.782
	500.000	59.962.096	5.280.870	61.000	65.803.966

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet er afhængig af, at dattervirksomheder og kapitalinteresser realiserer positive resultater. Ledelsen forventer at datterselskaber og kapitalinteresser fortsat vil realisere positiv driftsindtjening ekskl. dagsværdireguleringer på ejendomme og nedskrivning af øvrige finansielle anlægsaktiver i de kommende år.

Koncernen har løbende anvendt overskudslikviditet indenfor koncernen, frem for at optage ekstern finansiering, hvilket er en bevidst strategi. Koncernen vil de kommende år afvikle på ekstern gæld, hvorfor koncerninterne mellemværender alene vil blive afregnet såfremt likviditeten tillader dette.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	203.327	137.138
Pensioner	0	58.227
Andre omkostninger til social sikring	284	1.704
Personaleomkostninger i øvrigt	582	1.136
	<u>204.193</u>	<u>198.205</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	33.036
Andre finansielle omkostninger	977.983	657.431
	<u>977.983</u>	<u>690.467</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	6.100.960	5.971.294
Tilgang i årets løb	0	129.666
Kostpris 31. december 2023	<u>6.100.960</u>	<u>6.100.960</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-520.960	0
Årets regulering til dagsværdi	0	-520.960
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-520.960</u>	<u>-520.960</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.580.000</u>	<u>5.580.000</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	3,84	3,75

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 5.580 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at dagsværdien af investeringsejendomme reduceres med 336 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 65.804 t.kr. til 65.542 t.kr.

Et fald i afkastprocenten med 0,5 %-point vil betyde, at dagsværdien af investeringsejendomme forøges med 447 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 65.804 t.kr. til 66.153 t.kr.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre investeringsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	22.610	0
Tilgang i årets løb	0	22.610
Kostpris 31. december 2023	22.610	22.610
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	22.610	22.610
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	146.800	146.800
Kostpris 31. december 2023	146.800	146.800
Opskrivninger 1. januar 2023	677.162	1.210.353
Årets resultat	-689.266	-533.191
Nedskrivninger 31. december 2023	-12.104	677.162
Modregnet i tilgodehavender	689.599	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	689.599	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	824.295	823.962
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brandt & Jensen ApS	Hellerup	100 %
AKM Skagen Invest ApS	Skagen	52 %
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	9.728.797	0
Afgang i årets løb	-1.751.564	0
Overførsler	0	9.728.797
Kostpris 31. december 2023	7.977.233	9.728.797
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.977.233	9.728.797
Mellemregning, Brandt & Jensen ApS	5.943.849	5.837.762
Mellemregning, AKM Skagen Invest ApS	2.033.384	3.891.035
	7.977.233	9.728.797

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
8. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	1.235.834	1.235.834
Tilgang i årets løb	14.000	0
Kostpris 31. december 2023	1.249.834	1.235.834
Opskrivninger 1. januar 2023	60.050.951	64.571.015
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	733.647	-2.520.064
Udbytte	-1.500.000	-2.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	59.284.598	60.050.951
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	60.534.432	61.286.785

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
KTS Berlin ApS	Hellerup	50 %
Germinvest A/S	Hellerup	25 %
KMK Berlin A/S	Brønshøj	33,33 %
Leonidas ApS	Brønshøj	33,33 %
Ejendomsselskabet HJ ApS	Brønshøj	50 %
Rita Immobilien GmbH	Berlin	50 %
Bygaden Brøndby ApS	Silkeborg	35 %

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.850.000	0	1.850.000	1.660.086
Deposita	26.000	0	26.000	0
Gæld til kapitalinteresser	2.277.574	0	2.277.574	0
	4.153.574	0	4.153.574	1.660.086

Kapitalinteresser har givet henstand, hvorfor afvikling først sker, når selskabets likviditet tillader dette.

Noter

10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	5.580.000	1.286.867
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>-2.690</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, i alt 1.850 t.kr., og gæld til pengeinstitutter, i alt 6.083 er der givet pant i investeringsejendomme nom. 7.350 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme pr. 31. december 2023 udgør 5.580 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Brandt & Jensen ApS' mellemværende med pengeinstitut. Pr. 31. december 2023 udgør datterselskabets mellemværende med pengeinstituttet en gæld på 1.487 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for kapitalinteressen KTS Berlin ApS' mellemværende med pengeinstitut. Pr. 31. december 2023 udgør selskabets mellemværende med pengeinstituttet et indestående på 1.815 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for kapitalinteressen Ejendomsselskabet HJ ApS' mellemværende med pengeinstitut. Pr. 31. december 2023 udgør selskabets mellemværende med pengeinstituttet en gæld på 5.017 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for selskabet Køgevej 60 Hulemarken ApS' mellemværende med pengeinstitut. Pr. 31. december 2023 udgør selskabets mellemværende med pengeinstituttet en gæld på 11.500 t.kr. Kautionen er begrænset til 7.334 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for selskabet Køgevej 58 ApS' mellemværende med pengeinstitut. Pr. 31. december 2023 udgør selskabets mellemværende med pengeinstituttet en gæld på 15.497 t.kr. Kautionen er begrænset til 9.667 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
